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Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : NELLY NOVYARNI, SE, M.Si, AK, CSP

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE MAHASISWA STUDI

SENIN 12:30 AKA375 1 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL STEI001 788c48 40 S-1 AKT

SENIN 18:30 STI300 7 3 METODE PENELITIAN STEI018 d4044w 40 S-1 MGT

SELASA 18:30 AKA375 8 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL STEI003 03w33w 12 S-1 AKT

RABU 15:30 AKA300 11 3 AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN I STEI003 03w33w 40

RABU 18:30 AKA400 2 3 TEORI AKUNTANSI STEI017 9a0669 14 S-1 AKT

KAMIS 12:30 AKA375 5 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL STEI001 788c48 40 S-1 AKT

KAMIS 18:30 STI300 18 3 METODE PENELITIAN STEI011 323999 32 S-1 AKT
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Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 
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Ekonomi Indonesia (STEI)
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Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2021/2022
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HARI SKS MATA KULIAH

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2021/2022  dimulai : Senin, 20 September 2021

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA



Mata Kuliah AKUNTANSI INTERNASIONAL
Periode 2021/2022 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 05 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak., CSRS., CSRA., CSP., C.NSP
Jumlah Peserta 40
Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 23-09-2021 s/d 29-09-2021
Judul Pengenalan Akuntansi Internasional, Perkembangan dan Klasifikasi Sistem Akuntansi Keuangan Nasional 

Deskripsi

• Mampu mendiskusikan 
karakteristik dan ruang 
lingkup akuntansi 
internasiona

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengenalan Akuntansi Internasional, Perkembangan dan Klasifikasi Sistem Akuntansi Keuangan Nasional EBOOK

2 Pengenalan Akuntansi Internasional, Perkembangan dan Klasifikasi Sistem Akuntansi Keuangan Nasional EBOOK

3 RPS AKUNTANSI INTERNASIONAL EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1

Pengenalan Akuntansi 
Internasional, Perkembangan dan 
Klasifikasi Sistem Akuntansi 
Keuangan Nasional 

39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Pertemuan 2

Waktu 30-09-2021 s/d 06-10-2021
Judul Membahas lebih dekat  akuntansi di beberapa negara  tertentu

Deskripsi

• Mampu membedakan 
standar dan praktik 
akuntansi di negara Uni 
Eropa, Amerika dan Asia

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Membahas lebih dekat  akuntansi di beberapa negara  tertentuEBOOK

2 Membahas lebih dekat  akuntansi di beberapa negara  tertentuEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Membahas lebih dekat  akuntansi 
di beberapa negara  tertentu

33

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 06-10-2021 s/d 13-10-2021
Judul Membahas Pelaporan dan  pengungkapan



Deskripsi

• Mampu membedakan 
informasi finansial dan non 
finansial dalam ketetapan 
internasional
• Mampu mengidentifikasi 
kebutuhan pengaturan 
pengungkapan
• Mampu mengidentifikasi 
praktik pelaporan dan 
pengungkapan

Kehadiran Mahasiswa 72.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Membahas Pelaporan dan  pengungkapanEBOOK

2 Membahas Pelaporan dan  pengungkapanEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Membahas Pelaporan dan  
pengungkapan

30

Tugas



No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 18-09-2021 s/d 20-10-2021
Judul Membahas Pelaporan dan  pengungkapan

Deskripsi

Mampu membedakan 
informasi finansial dan non 
finansial dalam ketetapan 
internasional
• Mampu mengidentifikasi 
kebutuhan pengaturan 
pengungkapan
• Mampu mengidentifikasi 
praktik pelaporan dan 
pengungkapan

Kehadiran Mahasiswa 60.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Membahas Pelaporan dan  pengungkapanEBOOK



2 Membahas Pelaporan dan  pengungkapanEBOOK

3 Membahas Pelaporan dan  pengungkapanEBOOK

4 Membahas Pelaporan dan  pengungkapanEBOOK

5 Membahas Pelaporan dan  pengungkapanEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1
Membahas Pelaporan dan  
pengungkapan

24

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 18-09-2021 s/d 27-10-2021
Judul Translasi Mata Uang Asing

Deskripsi

Proses yang menyajikan informasi 
keuangan dari satu mata uang ke 
mata uang lainnya disebut sebagai 

 translasi mata uang asing. 
Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Translasi Mata Uang Asing EBOOK

2 Translasi Mata Uang Asing EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Translasi Mata Uang Asing 32

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Translasi Mata Uang Asing

         Proses 
yang menyajikan 
informasi keuangan 
dari satu mata uang 
ke mata uang 
lainnya disebut 
sebagai translasi 
mata uang asing. 
        

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 18-09-2021 s/d 03-11-2021
Judul Translasi Mata Uang Asing

Deskripsi

Translasi adalah proses 
pernyataan informasi laporan 
keuangan dari satu mata uang ke 
mata uang lain. Isu kurs 
dikombinasikan dengan berbagai 
metode translasi yang dapat 
digunakan membuat 
perbandingan hasil-hasil laporan 
keuangan dari satu perusahaan ke 
perusahaan lain menjadi hal yang 
sulit.

Kehadiran Mahasiswa 50.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 Translasi Mata Uang Asing EBOOK

2 Translasi Mata Uang Asing EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Translasi Mata Uang Asing 24

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 04-11-2021 s/d 10-11-2021
Judul Akuntansi Global dan Standar Audit



Deskripsi

Mampu menjelaskan arti 
konvergensi
• Mampu mengidentifikasikan 
manfaat dan kritik terhadap 
konvergensi pelaporan 
keuangan internasional
• Mampu menjelaskan proses 
konvergensi yang dilakukan 
oleh IASC dan IASB
• Mampu menjelaskan principle 
based dalam penyusunan 
standar akuntansi

Kehadiran Mahasiswa 70.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Akuntansi Global dan Standar Audit EBOOK



2 Akuntansi Global dan Standar Audit EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Akuntansi Global dan Standar Audit 25

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Akuntansi Global dan Standar Audit

Mampu 
menjelaskan arti 
konvergensi
• Mampu 
mengidentifikasikan 
manfaat dan kritik 
terhadap 
konvergensi 
pelaporan 
keuangan 
internasional
• Mampu 
menjelaskan proses 
konvergensi yang 
dilakukan 
oleh IASC dan IASB
• Mampu 
menjelaskan 
principle 
based dalam 
penyusunan 
standar akuntansi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 11-11-2021 s/d 11-11-2021
Judul UTS AKUNTANSI INTERNASIONAL

Deskripsi

Dikerjakan dengan tulis tangan di 
atas kertas folio bergaris dan 
diupload dalam bentuk pdf

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi



Ujian
No. Judul Jenis

1 UTS AKUNTANSI INTERNASIONAL UTS

Pertemuan 9

Waktu 17-11-2021 s/d 24-11-2021
Judul Analisis Laporan Keuangan Internasional

Deskripsi

Mampu menjelaskan 
peluang dan tantangan 
dalam menganalisis laporan 
keuangan asing

Kehadiran Mahasiswa 70.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Analisis Laporan Keuangan InternasionalEBOOK

2 Analisis Laporan Keuangan InternasionalEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Analisis Laporan keuangan 
internasional

27

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 25-11-2021 s/d 01-12-2021
Judul International Financial  Reporting StandardS



Deskripsi

Mampu membedakan IFRS 
dan GAAP
• Mampu menjelaskan 
perbedaan utama antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan pengukuran 
asset
• Mampu menganalisis 
pengaruh perbedaan antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan pengukuran 
asset dalam laporan 
keuangan
• Mampu menjelaskan 
pengakuan dan pengukuran 
persediaan, asset tetap 
berwujud dan tidak berwujud 
dalam IFRS

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 International Financial  Reporting StandardsEBOOK



2 International Financial  Reporting StandardsEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
International Financial Reporting 
StandardS

23

Tugas
No. Judul Deskripsi



1
International Financial Reporting 
Standards

         Mampu 
membedakan IFRS 
dan GAAP
• Mampu 
menjelaskan 
perbedaan utama 
antara 
IFRS dan GAAP 
dalam 
pengakuan dan 
pengukuran 
asset
• Mampu 
menganalisis 
pengaruh 
perbedaan antara 
IFRS dan GAAP 
dalam 
pengakuan dan 
pengukuran 
asset dalam laporan 
keuangan
• Mampu 
menjelaskan 
pengakuan dan 
pengukuran 
persediaan, asset 
tetap 

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 02-12-2021 s/d 08-12-2021
Judul International Financial  Reporting Standards

Deskripsi

Mampu menganalisis 
pengaruh perbedaan antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan pengukuran 
asset dalam laporan 
keuangan
• Mampu menjelaskan 
pengakuan dan pengukuran 
persediaan, asset tetap 
berwujud dan tidak berwujud 
dalam IFRS



Kehadiran Mahasiswa 65.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 International Financial  Reporting StandardsEBOOK

2 International Financial  Reporting StandardsEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
International Financial Reporting 
Standards

24

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 12

Waktu 09-12-2021 s/d 15-12-2021
Judul "International Financial Reporting Standards (IFRS)”

Deskripsi

Mampu menjelaskan 
perbedaan utama antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan 
pengukuran liabilitas 
jangka pendek, provisi, 
pajak penghasilan pendapatan, 
instrument
keuangan dan sewa. 
• Mampu menjelaskan 
perbedaan IFRS dan U.S 
GAAP dalam masalah 
pengungkapan dan 
penyajian

Kehadiran Mahasiswa 65.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 International Financial  Reporting StandardsEBOOK



2 International Financial  Reporting StandardsEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
"International Financial Reporting 
Standards (IFRS)”

21

Tugas
No. Judul Deskripsi

1
International Financial Reporting 
Standards

Mampu 
menjelaskan 
perbedaan utama 
antara 
IFRS dan GAAP 
dalam 
pengakuan dan 
pengukuran 
liabilitas 
jangka pendek, 
provisi, 
pajak penghasilan 
pendapatan, 
instrument
keuangan dan sewa. 
• Mampu 
menjelaskan 
perbedaan IFRS dan 
U.S 
GAAP dalam 
masalah 
pengungkapan dan 
penyajian



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 16-12-2021 s/d 22-12-2021
Judul International Financial  Reporting Standards

Deskripsi

Mampu menjelaskan 
perbedaan IFRS dan U.S 
GAAP dalam masalah 
pengungkapan dan 
penyajian

Kehadiran Mahasiswa 50.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 International Financial  Reporting StandardsEBOOK

2 International Financial  Reporting StandardsEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
International Financial Reporting 
Standards

17

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 23-12-2021 s/d 29-12-2021
Judul Perpajakan Internasional dan  Penetapan Harga Transfer



Deskripsi

Mampu menjelaskan 
perbedaan regulasi pajak di 
berbagai negara
• Mampu menjelaskan 
bagaimana jurisdiksi 
perpajakan menyebabkan 
pajak berganda

Kehadiran Mahasiswa 57.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Perpajakan Internasional dan  Penetapan Harga TransferEBOOK

2 Perpajakan Internasional dan  Penetapan Harga TransferEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Perpajakan Internasional dan 
Penetapan Harga Transfer

20

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 30-12-2021 s/d 05-01-2022
Judul Perpajakan Internasional dan  Penetapan Harga Transfer



Deskripsi

Mampu menjelaskan 
perbedaan regulasi pajak di 
berbagai negara
• Mampu menjelaskan 
bagaimana jurisdiksi 
perpajakan menyebabkan 
pajak berganda

Kehadiran Mahasiswa 60.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Perpajakan Internasional dan  Penetapan Harga TransferEBOOK

2 Perpajakan Internasional dan  Penetapan Harga TransferEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Perpajakan Internasional dan 
Penetapan Harga Transfer

20

Tugas
No. Judul Deskripsi

1
Perpajakan Internasional dan 
Penetapan Harga Transfer

Mampu 
menjelaskan 
perbedaan regulasi 
pajak di 
berbagai negara
• Mampu 
menjelaskan 
bagaimana jurisdiksi 
perpajakan 
menyebabkan 
pajak berganda



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 06-01-2022 s/d 06-01-2022
Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi

Dikerjakan dengan tulis tangan di 
atas kertas folio bergaris dan 
diupload dalam bentuk pdf

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UJIAN AKHIR SEMESTER UAS



NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak., CSRS., CSRA., CSP., C.NSP

Pengenalan Akuntansi Internasional, Perkembangan dan Klasifikasi Sistem Akuntansi Keuangan Nasional 

Deskripsi Jenis File
• Mampu mendiskusikan 
karakteristik dan ruang 
lingkup akuntansi 
internasionaL

EBOOK

• Mampu mendiskusikan 
karakteristik dan ruang 
lingkup akuntansi 
internasionaL

EBOOK

Rencana Pembelajaran 
Semester

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Membahas lebih dekat  akuntansi di beberapa negara  tertentu

Deskripsi Jenis File
• Mampu membedakan 
standar dan praktik 
akuntansi di negara Uni 
Eropa, Amerika dan Asia

EBOOK

• Mampu membedakan 
standar dan praktik 
akuntansi di negara Uni 
Eropa, Amerika dan Asia

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

• Mampu membedakan 
informasi finansial dan non 
finansial dalam ketetapan 
internasional
• Mampu mengidentifikasi 
kebutuhan pengaturan 
pengungkapan
• Mampu mengidentifikasi 
praktik pelaporan dan 
pengungkapan

EBOOK

• Mampu membedakan 
informasi finansial dan non 
finansial dalam ketetapan 
internasional
• Mampu mengidentifikasi 
kebutuhan pengaturan 
pengungkapan
• Mampu mengidentifikasi 
praktik pelaporan dan 
pengungkapan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu membedakan 
informasi finansial dan non 
finansial dalam ketetapan 
internasional
• Mampu mengidentifikasi 
kebutuhan pengaturan 
pengungkapan
• Mampu mengidentifikasi 
praktik pelaporan dan 
pengungkapan

EBOOK



Mampu membedakan 
informasi finansial dan non 
finansial dalam ketetapan 
internasional
• Mampu mengidentifikasi 
kebutuhan pengaturan 
pengungkapan
• Mampu mengidentifikasi 
praktik pelaporan dan 
pengungkapan

EBOOK

Mampu membedakan 
informasi finansial dan non 
finansial dalam ketetapan 
internasional • Mampu 
mengidentifikasi kebutuhan 
pengaturan pengungkapan • 
Mampu mengidentifikasi 
praktik pelaporan dan 
pengungkapan

EBOOK

Mampu membedakan 
informasi finansial dan non 
finansial dalam ketetapan 
internasional • Mampu 
mengidentifikasi kebutuhan 
pengaturan pengungkapan • 
Mampu mengidentifikasi 
praktik pelaporan dan 
pengungkapan

EBOOK

Mampu membedakan 
informasi finansial dan non 
finansial dalam ketetapan 
internasional • Mampu 
mengidentifikasi kebutuhan 
pengaturan pengungkapan • 
Mampu mengidentifikasi 
praktik pelaporan dan 
pengungkapan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Proses yang menyajikan 
informasi keuangan dari satu 
mata uang ke mata uang 
lainnya disebut sebagai 

 translasi mata uang asing. 

EBOOK

Proses yang menyajikan 
informasi keuangan dari satu 
mata uang ke mata uang 
lainnya disebut sebagai 

 translasi mata uang asing. 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



27 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Translasi adalah proses 
pernyataan informasi 
laporan keuangan dari satu 
mata uang ke mata uang lain. 
Isu kurs dikombinasikan 
dengan berbagai metode 
translasi yang dapat 
digunakan membuat 
perbandingan hasil-hasil 
laporan keuangan dari satu 
perusahaan ke perusahaan 
lain menjadi hal yang sulit.

EBOOK

Translasi adalah proses 
pernyataan informasi 
laporan keuangan dari satu 
mata uang ke mata uang lain. 
Isu kurs dikombinasikan 
dengan berbagai metode 
translasi yang dapat 
digunakan membuat 
perbandingan hasil-hasil 
laporan keuangan dari satu 
perusahaan ke perusahaan 
lain menjadi hal yang sulit.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan arti 
konvergensi
• Mampu 
mengidentifikasikan 
manfaat dan kritik terhadap 
konvergensi pelaporan 
keuangan internasional
• Mampu menjelaskan 
proses 
konvergensi yang dilakukan 
oleh IASC dan IASB
• Mampu menjelaskan 
principle 
based dalam penyusunan 
standar akuntansi

EBOOK



Mampu menjelaskan arti 
konvergensi
• Mampu 
mengidentifikasikan 
manfaat dan kritik terhadap 
konvergensi pelaporan 
keuangan internasional
• Mampu menjelaskan 
proses 
konvergensi yang dilakukan 
oleh IASC dan IASB
• Mampu menjelaskan 
principle 
based dalam penyusunan 
standar akuntansi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



33 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 96.25

Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan 
peluang dan tantangan 
dalam menganalisis laporan 
keuangan asing

EBOOK

Mampu menjelaskan 
peluang dan tantangan 
dalam menganalisis laporan 
keuangan asing

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu membedakan IFRS 
dan GAAP
• Mampu menjelaskan 
perbedaan utama antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan pengukuran 
asset
• Mampu menganalisis 
pengaruh perbedaan antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan pengukuran 
asset dalam laporan 
keuangan
• Mampu menjelaskan 
pengakuan dan pengukuran 
persediaan, asset tetap 
berwujud dan tidak 
berwujud 
dalam IFRS

EBOOK



Mampu membedakan IFRS 
dan GAAP
• Mampu menjelaskan 
perbedaan utama antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan pengukuran 
asset
• Mampu menganalisis 
pengaruh perbedaan antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan pengukuran 
asset dalam laporan 
keuangan
• Mampu menjelaskan 
pengakuan dan pengukuran 
persediaan, asset tetap 
berwujud dan tidak 
berwujud 
dalam IFRS

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



28 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu menganalisis 
pengaruh perbedaan antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan pengukuran 
asset dalam laporan 
keuangan
• Mampu menjelaskan 
pengakuan dan pengukuran 
persediaan, asset tetap 
berwujud dan tidak 
berwujud 
dalam IFRS

EBOOK

Mampu menganalisis 
pengaruh perbedaan antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan pengukuran 
asset dalam laporan 
keuangan
• Mampu menjelaskan 
pengakuan dan pengukuran 
persediaan, asset tetap 
berwujud dan tidak 
berwujud 
dalam IFRS

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mampu menjelaskan 
perbedaan utama antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan 
pengukuran liabilitas 
jangka pendek, provisi, 
pajak penghasilan, 
pendapatan, instrument
keuangan dan sewa. 
• Mampu menjelaskan 
perbedaan IFRS dan U.S 
GAAP dalam masalah 
pengungkapan dan 
penyajian

EBOOK



Mampu menjelaskan 
perbedaan utama antara 
IFRS dan GAAP dalam 
pengakuan dan 
pengukuran liabilitas 
jangka pendek, provisi, 
pajak penghasilan, 
pendapatan, instrument
keuangan dan sewa. 
• Mampu menjelaskan 
perbedaan IFRS dan U.S 
GAAP dalam masalah 
pengungkapan dan 
penyajian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

30 100



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mampu menjelaskan 
perbedaan IFRS dan U.S 
GAAP dalam masalah 
pengungkapan dan 
penyajian

EBOOK

Mampu menjelaskan 
perbedaan IFRS dan U.S 
GAAP dalam masalah 
pengungkapan dan 
penyajian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan 
perbedaan regulasi pajak di 
berbagai negara
• Mampu menjelaskan 
bagaimana jurisdiksi 
perpajakan menyebabkan 
pajak berganda

EBOOK

Mampu menjelaskan 
perbedaan regulasi pajak di 
berbagai negara
• Mampu menjelaskan 
bagaimana jurisdiksi 
perpajakan menyebabkan 
pajak bergand

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan 
perbedaan regulasi pajak di 
berbagai negara
• Mampu menjelaskan 
bagaimana jurisdiksi 
perpajakan menyebabkan 
pajak berganda

EBOOK

Mampu menjelaskan 
perbedaan regulasi pajak di 
berbagai negara
• Mampu menjelaskan 
bagaimana jurisdiksi 
perpajakan menyebabkan 
pajak berganda

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

31 100



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
0 menit 78.81
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2021/2022 Ganjil

Kode AKA375/5

Mata Kuliah AKUNTANSI INTERNASIONAL

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jum
23-
09-

2021
Sesi

3

30-
09-

2021
Sesi

3

07-
10-

2021
Sesi

3

14-
10-

2021
Sesi

3

21-
10-

2021
Sesi

3

28-
10-

2021
Sesi

3

04-
11-

2021
Sesi

3

11-
11-

2021
Sesi

3

18-
11-

2021
Sesi

3

25-
11-

2021
Sesi

3

02-
12-

2021
Sesi

3

09-
12-

2021
Sesi

3

16-
12-

2021
Sesi

3

23-
12-

2021
Sesi

3

30-
12-

2021
Sesi

3

06-
01-

2022
Sesi

3

1 11170000450 MUHAMMAD FIRMANSYAH 16 (1

2 11170000469 FAERIL RIZKI PUTRA 2 14 (

3 11180000176 RAMDANI 10 6 (3

4 11190000009 ELSA JANU NOVITA 16 (1

5 11190000021 IQBAL FALERIO ROLOBESSY 1 15 (

6 11190000032 ELIA SITI KHOFIFAH 16 (1

7 11190000034 FARREL ARDAN SYAHPUTRA 16 (1

8 11190000050 DANIS NOVITA DEWI 16 (1

9 11190000057 MOCHAMMAD IRVANDI 16 (1

10 11190000060 HANI FATUNNISA 16 (1

11 11190000075 SENDY PRATAMA 5 11 (

12 11190000079 MUHAMMAD AINUN NASRI 16 (1

13 11190000084 FEBRIYANTI 16 (1

14 11190000146 SITI NURDIANA INDAH 16 (1

15 11190000150 KAMILA DEWI 16 (1

16 11190000151 MAXY FIRDAUS 2 14 (

17 11190000155 CINDY PRICILIA LUMBAN GAOL 1 15 (

18 11190000164 ANNISA SUPRIAWATI 16 (1

19 11190000167 SIVANA ZAHLA PUTRI RITONGA 10 6 (3

20 11190000169 AINUN KOMALA INDAH 10 6 (3

21 11190000170 ANNISA DWI NURINDAH 16 (1

22 11190000174 FITRI ISLAMIATI 16 (1

23 11190000175 YUSPITA YULANDARI 16 (1

24 11190000180 ALFIATI WAHIDAH 16 (1

25 11190000181 GETA FITRIYANI 10 6 (3

26 11190000185 LUSI RACHMAWATI 16 (1

27 11190000188 RAISSA SEPTIYATI 16 (1

28 11190000191 MICHAEL ANGELO LOBO 16 (1

29 11190000192 KAROLINA GELO 16 (1

30 11190000195 NINDYA RAISIFA 16 (1

31 11190000207 MARINI PUTRI 16 (1

32 11190000208 MARCEL APRIZAL 16 (1

33 11190000218 LUKMAN PRABOWO 16 (1

34 11190000228 SABRINA BRILIANI 1 15 (

35 11190000272 SILVIANA PUTRI ROSMAWATI 16 (1

36 11190000290 WINDA NOR WIDIANTI 16 (1

37 11190000331 PUJI MAHDALENA 1 15 (
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38 11190000353 FIKRI AKBAR MAULANA 16 (1

39 11190600105 RISHQI AULIA ROMADHONA 16 (1

40 11190600342 YOHANA KRISTIANI 16 (1

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 3 0 3 0 4 6 0 4 6 4 5 4 7 7 0 53
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA375/5
Mata Kuliah : AKUNTANSI INTERNASIONAL

Semester : 2021/2022Ganjil

Pengajar : NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS.,
CSRA., 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11170000450 MUHAMMAD FIRMANSYAH 100 44 75 75 68.2 3 B

2 11170000469 FAERIL RIZKI PUTRA 87.50 67 70 75 72.34 3 B

3 11180000176 RAMDANI 37.50 100 100 100 93.75 4 A

4 11190000009 ELSA JANU NOVITA 100 100 70 100 91 4 A

5 11190000021 IQBAL FALERIO ROLOBESSY 93.75 100 85 100 94.88 4 A

6 11190000032 ELIA SITI KHOFIFAH 100 100 70 100 91 4 A

7 11190000034 FARREL ARDAN SYAHPUTRA 100 40 70 100 73 3 B

8 11190000050 DANIS NOVITA DEWI 100 80 70 100 85 4 A

9 11190000057 MOCHAMMAD IRVANDI 100 100 70 100 91 4 A

10 11190000060 HANI FATUNNISA 100 100 85 100 95.5 4 A

11 11190000075 SENDY PRATAMA 68.75 100 92 92 92.08 4 A

12 11190000079 MUHAMMAD AINUN NASRI 100 100 70 100 91 4 A

13 11190000084 FEBRIYANTI 100 100 85 100 95.5 4 A

14 11190000146 SITI NURDIANA INDAH 100 80 85 100 89.5 4 A

15 11190000150 KAMILA DEWI 100 100 95 100 98.5 4 A

16 11190000151 MAXY FIRDAUS 87.50 60 70 100 77.75 3.75 A-

17 11190000155 CINDY PRICILIA LUMBAN GAOL 93.75 100 95 88 94.28 4 A

18 11190000164 ANNISA SUPRIAWATI 100 80 70 88 81.4 4 A

19 11190000167 SIVANA ZAHLA PUTRI RITONGA 37.50 100 100 90 90.75 4 A

20 11190000169 AINUN KOMALA INDAH 37.50 3.75 0 E

21 11190000170 ANNISA DWI NURINDAH 100 100 95 88 94.9 4 A

22 11190000174 FITRI ISLAMIATI 100 40 100 100 82 4 A

23 11190000175 YUSPITA YULANDARI 100 80 100 100 94 4 A

24 11190000180 ALFIATI WAHIDAH 100 100 80 100 94 4 A

25 11190000181 GETA FITRIYANI 37.50 100 100 100 93.75 4 A

26 11190000185 LUSI RACHMAWATI 100 100 80 100 94 4 A

27 11190000188 RAISSA SEPTIYATI 100 67 70 88 77.5 3.75 A-

28 11190000191 MICHAEL ANGELO LOBO 100 60 75 100 80.5 4 A

29 11190000192 KAROLINA GELO 100 100 75 100 92.5 4 A

30 11190000195 NINDYA RAISIFA 100 100 100 100 100 4 A

31 11190000207 MARINI PUTRI 100 100 70 100 91 4 A

32 11190000208 MARCEL APRIZAL 100 80 70 100 85 4 A

33 11190000218 LUKMAN PRABOWO 100 100 70 100 91 4 A

34 11190000228 SABRINA BRILIANI 93.75 100 70 100 90.38 4 A

35 11190000272 SILVIANA PUTRI ROSMAWATI 100 47 72 75 68.2 3 B

36 11190000290 WINDA NOR WIDIANTI 100 100 75 100 92.5 4 A

37 11190000331 PUJI MAHDALENA 93.75 43 85 100 77.78 3.75 A-
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38 11190000353 FIKRI AKBAR MAULANA 100 80 85 100 89.5 4 A

39 11190600105 RISHQI AULIA ROMADHONA 100 80 70 100 85 4 A

40 11190600342 YOHANA KRISTIANI 100 100 90 88 93.4 4 A

Total 3668.75 3328 3159 3747 3437.08 0

Rata-rata 91.72 83.20 78.98 93.68 85.93 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


